

Obiect IMSP Institutul Mamei si Copilului

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
		1.1. Lucrari de reparatie etaj 4-coridor				
1	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2			21,02
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	44,00	10,12
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	17,00	8,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	6,00	2,40
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			18,48
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	44,00	9,24
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	44,00	9,24
3	RpCP23A	Demontarea grilelelor de ventilatie	buc			89,78
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2200	44,00	9,68
	2811236306222	Grila ventilatie tabla neagra gata confectionata	buc	1,0000	74,00	74,00
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm S 2585 / 5	kg	0,1500	34,00	5,10
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,5000	1,50	0,75
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	25,00	0,25
4	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv lacat	m2			1.761,94
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	44,00	32,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	44,00	3,52
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	1.667,00	1.667,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	88,00	44,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	56,00	9,80
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
5	CN20A	Vopsitorii interioare sau exterioare cu vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie metalica in 3 straturi usi	m2			65,94
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,2600	44,00	55,44
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,2400	22,00	5,28
	1542126108945	Ulei de in sactivat	kg	0,1000	21,00	2,10
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0200	17,80	0,36
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,3000	5,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0600	6,00	0,36
	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,0500	18,00	0,90
6	RpCP23A	Montarea grilelor de ventilatie, gata confectionate,	buc			89,78
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2200	44,00	9,68
	2811236306222	Grila ventilatie tabla neagra gata confectionata	buc	1,0000	74,00	74,00
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm S 2585 / 5	kg	0,1500	34,00	5,10
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,5000	1,50	0,75
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	25,00	0,25
7	CG06A	Lambriu din placaj PFL melaminat montate pe dibluri fixate cu suruburi pe pereti-briu	m			46,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	44,00	4,40
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,6000	44,00	26,40
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2500	1,80	0,45
	2874115836894	Suruburi din alama 4 x 16 mm	buc	2,0000	0,70	1,40
	2030112947735	Plinte de stejar sau fag	m	1,0200	12,30	12,55

1	2	3	4	5	6	7
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	0,40	0,80
		1.2. Pardosele				
8	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate	m			11,38
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1200	44,00	5,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	44,00	5,72
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	25,00	0,38
9	CG18A	Plinte orizontale cu înălțimea maximă de 15 cm la pereți din gresie ceramică fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curățarea și spălarea cu apă, în încăperi cu suprafețe mai mari de 16 mp	m			49,16
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,7500	44,00	33,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	44,00	4,40
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	1,50	3,00
	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	195,00	1,17
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramică	m	1,0200	7,00	7,14
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	2,00	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		1.3. Pereți				
10	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereți	m2			12,13
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	44,00	5,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	44,00	6,60
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,25
11	CN54A	Aplicarea manuală a grundului cu cuarț "Betoncontact" într-un strat, la pereți	m2			16,89
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	44,00	6,16
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	25,50	10,58
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
12	CF15A	Tencuieli interioare și exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereți din beton sau cărămidă, cu suprafețe plane	m2			96,70
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	44,00	61,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	44,00	13,20
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	1,50	15,75
	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	195,00	5,85
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0040	25,00	0,10
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L acționat electric	h-ut	0,0080	25,00	0,20
13	CN54A	Aplicarea manuală a grundului cu cuarț "Gleta" într-un strat, la pereți și tavane interioare	m2			16,89
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	44,00	6,16
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	25,50	10,58
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
14	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereți	m2			53,83
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	44,00	53,68
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	0,00	0,00
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	25,00	0,15
15	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a peretilor	m2			3,27
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	44,00	1,32
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
16	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici în emulsie apoasă, aplicate în 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			36,31
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	44,00	24,20
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	23,00	9,20
	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0600	1,80	0,11
	2681126001472	Hirtie slefuită uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	6,00	0,30
		1.4. Tavane				
17	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			220,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	44,00	6,60

1	2	3	4	5	6	7
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	44,00	90,20
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,60	6,40
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsă) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	111,00	116,55
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	25,00	0,38
		1.5. Etaj-4 bir.406				
18	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			18,48
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	44,00	9,24
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	44,00	9,24
19	RpCP23A	Demontarea grilelor de ventilare	buc			89,78
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2200	44,00	9,68
	2811236306222	Grila ventilatie tabla neagra gata confectionata	buc	1,0000	74,00	74,00
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm S 2585 / 5	kg	0,1500	34,00	5,10
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,5000	1,50	0,75
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	25,00	0,25
20	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m inc.lacat	m2			2.667,47
	7422010060100	Timplar	h-om	1,4700	44,00	64,68
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0800	44,00	3,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	44,00	11,00
	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	1,0000	2.555,00	2.555,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	28,00	2,38
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	25,00	11,25
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,2200	87,00	19,14
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
21	RpCP23A	Montarea grilelor de ventilatie, gata confectionate,	buc			89,78
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2200	44,00	9,68
	2811236306222	Grila ventilatie tabla neagra gata confectionata	buc	1,0000	74,00	74,00
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm S 2585 / 5	kg	0,1500	34,00	5,10
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,5000	1,50	0,75
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		1.6. Tavane				
22	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			220,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	44,00	6,60
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	44,00	90,20
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,60	6,40
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsă) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	111,00	116,55
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	25,00	0,38
		1.7. Pereti				
23	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2			59,58
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	44,00	58,08
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0600	25,00	1,50
24	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			70,78
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	44,00	35,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	44,00	35,20
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	25,00	0,38
25	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			12,13
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	44,00	5,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	44,00	6,60
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,25
26	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "betonocontact" intr-un strat, la pereti	m2			16,89
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	44,00	6,16
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	25,50	10,58
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
27	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			96,70
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	44,00	61,60

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	44,00	13,20
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	1,50	15,75
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	195,00	5,85
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	25,00	0,10
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	25,00	0,20
28	CI06A	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu mortar de ciment-var M 100-T de cca. 2 cm grosime	m2			294,33
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,5500	44,00	112,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	44,00	13,20
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0230	0,00	0,00
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,00
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	135,00	141,75
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0000	1,50	15,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	12,00	3,96
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	195,00	5,27
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	25,00	0,20
29	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			3,27
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	44,00	1,32
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
30	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			71,76
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	44,00	53,68
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,20	15,71
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,98
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
31	CD72D	Pereti despartitori din PGC cu grosimea 100-150 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC din doua straturi din ambele parti cu izolatie, cu inaltimea pina la 4 m	m2			374,81
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,6490	44,00	160,56
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	4,2000	35,00	147,73
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	1,1450	6,00	6,90
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	9,00	19,90
	2521302602906	Materiale izolante din fibre minerale (placi termoizolante)	m2	1,0300	11,00	11,39
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	1,2200	1,10	1,35
	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Strobi" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	3,0300	1,00	3,05
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,9710	3,00	2,93
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,1750	21,00	3,69
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	1,20	1,81
	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	12,6900	0,30	3,83
	2874115833876	Suruburi cu autofiletare pe metal M- 35x3,5 mm	buc	29,4300	0,30	8,87
	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,0160	5,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0154	25,00	0,38
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0937	25,00	2,34
32	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			19,85
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	44,00	8,80
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	8,00	8,80
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	15,00	2,25
33	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			27,92
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	44,00	19,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	44,00	4,40
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,50	3,69
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,03
34	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			3,27
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	44,00	1,32
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80

1	2	3	4	5	6	7
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
35	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			36,31
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	44,00	24,20
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	23,00	9,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,80	0,11
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	6,00	0,30
		1.8. Pardosele				
36	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag	m2			25,14
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2700	44,00	11,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2700	44,00	11,88
	2320166200729	Parchetin	l	0,0250	15,00	0,38
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0400	25,00	1,00
37	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			59,63
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	44,00	10,30
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	3,00	46,13
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	21,00	1,90
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	25,00	1,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
38	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperi mai mare de 16 mp -cl33	m2			241,57
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	44,00	50,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	44,00	6,60
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	141,00	149,53
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	12,00	12,73
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	23,50	21,36
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
39	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			36,69
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5500	44,00	24,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	44,00	2,20
	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	1,0200	7,00	7,14
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0060	21,00	0,13
	2462106109925	Aracet dp 50	kg	0,0500	12,00	0,60
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0002	195,00	0,04
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,1250	1,50	0,19
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,1200	14,60	1,75
	2681116001317	Piatra de freat	kg	0,0100	32,00	0,32
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	25,00	0,13
		1.9. Lucrari tehnico-sanitare				
40	RpSB01A	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 50 mm	m			28,16
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6400	44,00	28,16
41	RpSA03A	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1/2"-1"	m			13,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	44,00	13,20
42	RpSD03A	Demontarea unei baterii stative, avind diametru de 1/2"	buc			37,40
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,8500	44,00	37,40
43	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc			41,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	44,00	41,80
44	RpIC29C	Executarea manuala a filetului la tevi din otel pentru instalatii, cu diametrul 2"	buc			28,42
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,6000	44,00	26,40
	1542126108945	Ulei de in sicutivat	kg	0,0250	21,00	0,53
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0800	17,80	1,42
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0120	6,00	0,07
45	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm	m			50,40

1	2	3	4	5	6	7
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3300	44,00	14,52
	25212167170501	Teava din material plastic	m	1,0200	21,00	21,42
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,0800	13,00	1,04
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,7100	14,00	9,94
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0700	12,00	0,84
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,1100	16,00	1,76
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	6,00	0,12
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	36,00	0,22
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0219	25,00	0,55
46	IC53B	Racord olandez U2, negru, avind diametrul de 3/4" ...1"	buc			66,78
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2000	44,00	8,80
	2875274119000	Cot racord olandez	buc	1,0000	56,00	56,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0200	33,00	0,66
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0400	33,00	1,32
47	RpSD20A	Montarea robinetului de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc			128,51
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3600	44,00	15,84
	2913124201600	Robinet de reglaj drept sau coltar	buc	1,0000	111,00	112,67
48	RpSB10C	Montarea tevii din PVC neplastifiata tip usor (U) pentru canalizare, imbinata prin lipire, montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			49,66
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7000	44,00	30,80
	2521216700210	Teava din PVC neplastifiata, tip usor (U), pt. canalizare	m	1,0300	17,00	18,30
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0100	22,00	0,23
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0180	17,80	0,33
49	RpSB11B	Montarea piesei de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatatie si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 50 mm	buc			46,70
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4800	44,00	21,12
	2523156712230	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din PVC, tip U, pentru canalizare	buc	1,0000	24,00	24,96
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0270	22,00	0,62
50	RpSA44E	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau material plastic montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 1 1/2"	buc			25,64
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0700	44,00	3,08
	2875274204040	Bratară pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	1,0000	15,00	15,00
	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	1,0000	3,00	3,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,0000	1,00	1,00
	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	1,0000	3,56	3,56
51	RpSC21B	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din beton	buc			1.006,32
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,4500	44,00	107,80
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0000	666,00	682,65
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	66,00	67,65
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	88,00	90,20
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	21,00	12,92
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	22,00	45,10
52	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			593,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,0000	44,00	88,00
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	441,00	441,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	32,00	64,00
53	RpSE25A	Montarea preparatorului de apa calda menajera, functionind cu agent termic apa calda 70-90 grade C,	buc			154,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	3,5000	44,00	154,00
		1.10. Incalzire				
54	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2			7,04

1	2	3	4	5	6	7
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	44,00	7,04
55	RpIC29B	Executarea manuala a filetului la tevi din otel pentru instalatii, cu diametrul 1"-1 1/2"	buc			21,09
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4400	44,00	19,36
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,0200	21,00	0,42
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0700	17,80	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0100	6,00	0,06
56	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm.	m			38,06
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	44,00	15,40
	25212167100008	Teava din polietilena sau polipropilena	m	1,0300	22,00	22,66
57	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1"	buc			110,10
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	44,00	10,12
	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	1,0000	98,00	98,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0200	33,00	0,66
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0400	33,00	1,32
58	IB20A	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de caramida.	buc			36,10
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	44,00	6,60
	2822115708001	Element de sustinere (cronstein)	buc	1,0000	18,00	18,00
	2523156719287	Diblu p.v.c. marimea 4 NII-1030-75	buc	2,0000	4,00	8,00
	2874115836521	Surub uzual cu cap bombat si git patrat pt. lemn M 6 x 45	buc	2,0000	0,50	1,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	25,00	2,50
59	IB05A	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind pina la 10 elemente, inclusiv	buc			1.040,97
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,0000	44,00	88,00
	282211570000010	Radiator	buc	1,0000	942,00	942,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0300	33,00	0,99
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0600	33,00	1,98
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	1,00	3,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	25,00	5,00
		1.11. Etaj 4-biroul nr.404,408				
60	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			18,48
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	44,00	9,24
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	44,00	9,24
61	RpCP23A	Demontarea grilelor de ventelare	buc			89,78
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2200	44,00	9,68
	2811236306222	Grila ventilatie tabla neagra gata confectionata	buc	1,0000	74,00	74,00
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm S 2585 / 5	kg	0,1500	34,00	5,10
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,5000	1,50	0,75
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	25,00	0,25
62	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatie hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m in.lacat	m2			2.667,47
	7422010060100	Timplar	h-om	1,4700	44,00	64,68
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0800	44,00	3,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	44,00	11,00
	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	1,0000	2.555,00	2.555,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	28,00	2,38
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	25,00	11,25
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,2200	87,00	19,14
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
63	RpCP23A	Montarea grilelor de ventilatie, gata confectionate,	buc			89,78
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2200	44,00	9,68
	2811236306222	Grila ventilatie tabla neagra gata confectionata	buc	1,0000	74,00	74,00
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm S 2585 / 5	kg	0,1500	34,00	5,10
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,5000	1,50	0,75
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		1.12. Tavane				
64	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			12,13

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	44,00	5,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	44,00	6,60
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,25
65	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,27
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	44,00	1,32
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
66	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			85,49
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	44,00	67,32
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,20	15,71
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,98
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	25,00	0,49
67	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			19,85
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	44,00	8,80
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	8,00	8,80
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	15,00	2,25
68	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			27,92
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	44,00	19,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	44,00	4,40
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,50	3,69
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,03
69	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,27
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	44,00	1,32
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
70	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			36,31
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	44,00	24,20
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	23,00	9,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,80	0,11
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	6,00	0,30
71	CK18B	Montarea baghetelor din polistiren	m			45,89
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5200	44,00	22,88
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0020	32,00	0,06
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,0850	2,00	0,17
	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	1,0500	21,00	22,05
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,50	0,04
	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,0020	12,00	0,02
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,0150	14,60	0,22
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0060	18,60	0,11
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0040	21,00	0,08
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0020	15,00	0,03
	2320166200729	Parchetin	l	0,0020	15,00	0,03
	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,0060	31,00	0,19
		1.13. Pereti				
72	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			70,78
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	44,00	35,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	44,00	35,20
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	25,00	0,38
73	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2			14,87
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3200	44,00	14,08
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0300	16,20	0,49
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0100	5,00	0,05
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	25,00	0,25
74	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			12,13
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	44,00	5,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	44,00	6,60
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,25
75	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart	m2			16,89

1	2	3	4	5	6	7
		"betonocontact" intr-un strat, la pereti				
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	44,00	6,16
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	25,50	10,58
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
76	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			96,70
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	44,00	61,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	44,00	13,20
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	1,50	15,75
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	195,00	5,85
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	25,00	0,10
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	25,00	0,20
77	CI06A	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu mortar de ciment-var M 100-T de cca. 2 cm grosime	m2			294,33
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,5500	44,00	112,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	44,00	13,20
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0230	0,00	0,00
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,00
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	135,00	141,75
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0000	1,50	15,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	12,00	3,96
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	195,00	5,27
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	25,00	0,20
78	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			3,27
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	44,00	1,32
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
79	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			71,76
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	44,00	53,68
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,20	15,71
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,98
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
80	CD72D	Pereti despartitori din PGC cu grosimea 100-150 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC din doua straturi din ambele parti cu izolatie, cu inaltimea pina la 4 m	m2			374,81
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,6490	44,00	160,56
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	4,2000	35,00	147,74
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	1,1450	6,00	6,90
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	9,00	19,90
	2521302602906	Materiale izolante din fibre minerale (placi termoizolante)	m2	1,0300	11,00	11,39
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	1,2200	1,10	1,35
	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Strobi" cu latimea de 5 cm, pentru amarea rosturilor de ghips-carton	m	3,0300	1,00	3,05
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,9710	3,00	2,93
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,1750	21,00	3,69
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	1,20	1,81
	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	12,6900	0,30	3,83
	2874115833876	Suruburi cu autofiletare pe metal M- 35x3,5 mm	buc	29,4300	0,30	8,87
	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,0160	5,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0154	25,00	0,38
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0937	25,00	2,34
81	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			19,85
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	44,00	8,80
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	8,00	8,80
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	15,00	2,25
82	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos	m2			27,92

1	2	3	4	5	6	7
		"Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor				
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	44,00	19,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	44,00	4,40
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,50	3,69
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,03
83	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			3,27
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	44,00	1,32
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
84	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			36,31
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	44,00	24,20
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	23,00	9,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,80	0,11
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	6,00	0,30
		1.14. Pardoseli				
85	RpCN12A	Desfacerea plintei	m			20,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4700	44,00	20,68
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	25,00	0,25
86	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			21,44
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	44,00	10,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	44,00	10,12
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	15,00	0,45
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0300	25,00	0,75
87	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			14,20
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	44,00	6,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	44,00	6,60
	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	25,00	1,00
88	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "betonocontact intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			16,89
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	44,00	6,16
	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	0,4150	25,50	10,58
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
89	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			59,54
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	44,00	26,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	44,00	4,40
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,50	19,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	195,00	8,19
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
90	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez	m2			307,51
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	44,00	4,40
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0000	44,00	44,00
	2523116716345	Covor PVC	m2	1,0500	155,00	165,19
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0300	21,00	0,64
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,6000	14,60	8,89
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0800	18,60	1,51
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,50	0,76
	2462106109925	Aracet dp 50	kg	0,2000	12,00	2,44
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0240	32,00	0,78
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,0000	77,00	78,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
91	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			36,69
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5500	44,00	24,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	44,00	2,20
	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	1,0200	7,00	7,14
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0060	21,00	0,13
	2462106109925	Aracet dp 50	kg	0,0500	12,00	0,60

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0002	195,00	0,04
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,1250	1,50	0,19
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,1200	14,60	1,75
	2681116001317	Piatra de freat	kg	0,0100	32,00	0,32
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	25,00	0,13
		1.15. Lucrari tehnico-sanitare				
92	RpSB01A	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 50 mm	m			28,16
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6400	44,00	28,16
93	RpSA03A	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1/2"-1"	m			13,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	44,00	13,20
94	RpSD03A	Demontarea unei baterii stativ, avind diametru de 1/2"	buc			37,40
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,8500	44,00	37,40
95	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc			41,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	44,00	41,80
96	RpIC29C	Executarea manuala a filetului la tevi din otel pentru instalatii, cu diametrul 2"	buc			28,42
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,6000	44,00	26,40
	1542126108945	Ulei de in sactivat	kg	0,0250	21,00	0,53
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0800	17,80	1,42
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0120	6,00	0,07
97	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm	m			50,40
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3300	44,00	14,52
	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,0200	21,00	21,42
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,0800	13,00	1,04
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,7100	14,00	9,94
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0700	12,00	0,84
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,1100	16,00	1,76
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	6,00	0,12
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	36,00	0,22
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0219	25,00	0,55
98	IC53B	Racord olandez U2, negru, avind diametrul de 3/4" ...1"	buc			66,78
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2000	44,00	8,80
	2875274119000	Cot racord olandez	buc	1,0000	56,00	56,00
	1714227322940	Cinapa fuior	kg	0,0200	33,00	0,66
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0400	33,00	1,32
99	RpSD20A	Montarea robinetului de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc			128,51
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3600	44,00	15,84
	2913124201600	Robinet de reglaj drept sau coltar	buc	1,0000	111,00	112,67
100	RpSB10C	Montarea tevii din PVC neplastifiata tip usor (U) pentru canalizare,imbinata prin lipire, montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			49,66
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7000	44,00	30,80
	2521216700210	Teava din PVC neplastifiata, tip usor (U), pt. canalizare	m	1,0300	17,00	18,30
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0100	22,00	0,23
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0180	17,80	0,33
101	RpSB11B	Montarea piesei de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatatie si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 50 mm	buc			46,70
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4800	44,00	21,12
	2523156712230	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din PVC, tip U, pentru canalizare	buc	1,0000	24,00	24,96
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0270	22,00	0,62
102	RpSA44E	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau material plastic montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 1 1/2"	buc			25,64

1	2	3	4	5	6	7
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0700	44,00	3,08
	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	1,0000	15,00	15,00
	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	1,0000	3,00	3,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,0000	1,00	1,00
	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	1,0000	3,56	3,56
103	RpSC21B	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din beton	buc			1.006,32
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,4500	44,00	107,80
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0000	666,00	682,65
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	66,00	67,65
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	88,00	90,20
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	21,00	12,92
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	22,00	45,10
104	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			593,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,0000	44,00	88,00
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	441,00	441,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	32,00	64,00
		1.16. Etaj-4 bir.401,403				
105	RpCP23A	Demontarea grilelor de ventilatie	buc			89,78
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2200	44,00	9,68
	2811236306222	Grila ventilatie tabla neagra gata confectionata	buc	1,0000	74,00	74,00
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm S 2585 / 5	kg	0,1500	34,00	5,10
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,5000	1,50	0,75
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	25,00	0,25
106	RpCP23A	Montarea grilelor de ventilatie, gata confectionate,	buc			89,78
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2200	44,00	9,68
	2811236306222	Grila ventilatie tabla neagra gata confectionata	buc	1,0000	74,00	74,00
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm S 2585 / 5	kg	0,1500	34,00	5,10
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,5000	1,50	0,75
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	25,00	0,25
107	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv lacat	m2			2.667,47
	7422010060100	Timplar	h-om	1,4700	44,00	64,68
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0800	44,00	3,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	44,00	11,00
	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	1,0000	2.555,00	2.555,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	28,00	2,38
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	25,00	11,25
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,2200	87,00	19,14
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
		1.17. Tavane				
108	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2			12,13
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	44,00	5,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	44,00	6,60
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,25
109	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,27
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	44,00	1,32
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
110	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			85,49
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	44,00	67,32
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,20	15,71
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,98
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	25,00	0,49
111	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv	m2			19,85

1	2	3	4	5	6	7
		stratul de amorsaj				
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	44,00	8,80
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	8,00	8,80
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	15,00	2,25
112	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			27,92
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	44,00	19,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	44,00	4,40
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,50	3,69
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,03
113	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,27
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	44,00	1,32
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
114	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			36,31
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	44,00	24,20
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	23,00	9,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,80	0,11
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	6,00	0,30
115	CK18B	Montarea baghetelor din polistiren	m			45,89
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5200	44,00	22,88
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0020	32,00	0,06
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,0850	2,00	0,17
	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	1,0500	21,00	22,05
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,50	0,04
	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,0020	12,00	0,02
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,0150	14,60	0,22
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0060	18,60	0,11
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0040	21,00	0,08
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0020	15,00	0,03
	2320166200729	Parchetin	l	0,0020	15,00	0,03
	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,0060	31,00	0,19
		1.18. Pereti				
116	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			70,78
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	44,00	35,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	44,00	35,20
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	25,00	0,38
117	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2			59,58
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	44,00	58,08
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0600	25,00	1,50
118	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2			14,87
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3200	44,00	14,08
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0300	16,20	0,49
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0100	5,00	0,05
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	25,00	0,25
119	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			12,13
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	44,00	5,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	44,00	6,60
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,25
120	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "betonocontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			16,89
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	44,00	6,16
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	25,50	10,58
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
121	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclvisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			96,70
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	44,00	61,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	44,00	13,20
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	1,50	15,75
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	195,00	5,85

1	2	3	4	5	6	7
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	25,00	0,10
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	25,00	0,20
122	CI06A	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu mortar de ciment-var M 100-T de cca. 2 cm grosime	m2			294,33
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,5500	44,00	112,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	44,00	13,20
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0230	0,00	0,00
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,00
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	135,00	141,75
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0000	1,50	15,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	12,00	3,96
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	195,00	5,27
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	25,00	0,20
123	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			3,27
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	44,00	1,32
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
124	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			71,76
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	44,00	53,68
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,20	15,71
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,98
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
125	CD72D	Pereti despartitori din PGC cu grosimea 100-150 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC din doua straturi din ambele parti cu izolatie, cu inaltimea pina la 4 m	m2			374,81
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,6490	44,00	160,56
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	4,2000	35,00	147,74
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	1,1450	6,00	6,90
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	9,00	19,90
	2521302602906	Materiale izolante din fibre minerale (placi termoizolante)	m2	1,0300	11,00	11,39
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	1,2200	1,10	1,35
	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Strobi" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	3,0300	1,00	3,05
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,9710	3,00	2,93
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,1750	21,00	3,69
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	1,20	1,81
	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	12,6900	0,30	3,83
	2874115833876	Suruburi cu autofiletare pe metal M- 35x3,5 mm	buc	29,4300	0,30	8,87
	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,0160	5,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0154	25,00	0,38
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0937	25,00	2,34
126	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			19,85
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	44,00	8,80
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	8,00	8,80
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	15,00	2,25
127	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			27,92
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	44,00	19,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	44,00	4,40
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,50	3,69
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,02
128	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			3,27
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	44,00	1,32
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
129	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate	m2			36,31

1	2	3	4	5	6	7
		in 2 straturi pe glet existent, executate manual				
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	44,00	24,20
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	23,00	9,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,80	0,11
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	6,00	0,30
		1.19. Pardoseli				
130	RpCN12A	Desfacerea plintei	m			20,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4700	44,00	20,68
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	25,00	0,25
131	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			21,44
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	44,00	10,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	44,00	10,12
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	15,00	0,45
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	25,00	0,75
132	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			14,20
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	44,00	6,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	44,00	6,60
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	25,00	1,00
133	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "betonocontact" într-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			16,89
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	44,00	6,16
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	25,50	10,58
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
134	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			59,54
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	44,00	26,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	44,00	4,40
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,50	19,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	195,00	8,19
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
135	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez	m2			307,51
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	44,00	4,40
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0000	44,00	44,00
	2523116716345	Covor PVC	m2	1,0500	155,00	165,19
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0300	21,00	0,64
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,6000	14,60	8,89
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0800	18,60	1,51
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,50	0,76
	2462106109925	Aracet dp 50	kg	0,2000	12,00	2,44
	2681116001317	Piatra de freat	kg	0,0240	32,00	0,78
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,0000	77,00	78,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
136	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			36,69
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5500	44,00	24,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	44,00	2,20
	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	1,0200	7,00	7,14
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0060	21,00	0,13
	2462106109925	Aracet dp 50	kg	0,0500	12,00	0,60
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0002	195,00	0,04
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,1250	1,50	0,19
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,1200	14,60	1,75
	2681116001317	Piatra de freat	kg	0,0100	32,00	0,32
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	25,00	0,13
		1.20. Lucrari tehnico-sanitare				
137	RpSB01A	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 50 mm	m			28,16
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6400	44,00	28,16

1	2	3	4	5	6	7
138	RpSA03A	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1/2"-1"	m			13,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	44,00	13,20
139	RpSD03A	Demontarea unei baterii stative, avind diametru de 1/2"	buc			37,40
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,8500	44,00	37,40
140	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc			41,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	44,00	41,80
141	RpIC29C	Executarea manuala a filetului la tevi din otel pentru instalatii, cu diametrul 2"	buc			28,42
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,6000	44,00	26,40
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,0250	21,00	0,53
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0800	17,80	1,42
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0120	6,00	0,07
142	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm	m			50,40
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3300	44,00	14,52
	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,0200	21,00	21,42
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,0800	13,00	1,04
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,7100	14,00	9,94
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0700	12,00	0,84
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,1100	16,00	1,76
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	6,00	0,12
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	36,00	0,22
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0219	25,00	0,55
143	IC53B	Racord olandez U2, negru, avind diametrul de 3/4" ...1"	buc			66,78
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2000	44,00	8,80
	2875274119000	Cot racord olandez	buc	1,0000	56,00	56,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0200	33,00	0,66
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0400	33,00	1,32
144	RpSD20A	Montarea robinetului de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc			128,51
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3600	44,00	15,84
	2913124201600	Robinet de reglaj drept sau coltar	buc	1,0000	111,00	112,67
145	RpSB10C	Montarea tevii din PVC neplastifiata tip usor (U) pentru canalizare, imbinata prin lipire, montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			49,66
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7000	44,00	30,80
	2521216700210	Teava din PVC neplastifiata, tip usor (U), pt. canalizare	m	1,0300	17,00	18,30
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0100	22,00	0,23
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0180	17,80	0,33
146	RpSB11B	Montarea piesei de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatatie si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 50 mm	buc			46,70
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4800	44,00	21,12
	2523156712230	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din PVC, tip U, pentru canalizare	buc	1,0000	24,00	24,96
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0270	22,00	0,62
147	RpSA44E	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau material plastic montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 1 1/2"	buc			25,64
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0700	44,00	3,08
	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	1,0000	15,00	15,00
	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	1,0000	3,00	3,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,0000	1,00	1,00
	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	1,0000	3,56	3,56
148	RpSC21B	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din beton	buc			1.006,32
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,4500	44,00	107,80

1	2	3	4	5	6	7
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0000	666,00	682,65
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	66,00	67,65
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	88,00	90,20
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	21,00	12,92
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	22,00	45,10
149	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			593,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,0000	44,00	88,00
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	441,00	441,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	32,00	64,00
		1.21. Etaj 4 bit.400 Tavane				
150	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2			21,02
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	44,00	10,12
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	17,00	8,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	6,00	2,40
151	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,27
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	44,00	1,32
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
152	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			27,92
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	44,00	19,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	44,00	4,40
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,50	3,69
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,03
153	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,27
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	44,00	1,32
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
154	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			36,31
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	44,00	24,20
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	23,00	9,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,80	0,11
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	6,00	0,30
		1.22. Pereti				
155	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2			21,02
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	44,00	10,12
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	17,00	8,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	6,00	2,40
156	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			3,27
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	44,00	1,32
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
157	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			27,92
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	44,00	19,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	44,00	4,40
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,50	3,69
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,03
158	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			3,27
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	44,00	1,32
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
159	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			36,31
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	44,00	24,20
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	23,00	9,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,80	0,11
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50

1	2	3	4	5	6	7
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	6,00	0,30
		1.23. Etaj 4 -Tocuri ferestre exterioare				
160	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m			31,77
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4400	44,00	19,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	44,00	9,68
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	1,50	1,47
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	195,00	1,21
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	25,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	25,00	0,03
161	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat FASAD glafuri plane de ferestre si usi	m2			98,70
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,9910	44,00	43,60
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	23,00	6,90
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 1 cm	kg	14,2800	3,00	42,84
	2812106306002	Profiluri de colt din aluminiu 25x25 mm	m	0,3500	13,00	4,55
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0028	25,00	0,07
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	25,00	0,74
162	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			16,01
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	44,00	5,28
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	25,50	10,58
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
163	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent	m2			39,97
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4500	44,00	19,80
	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	0,6400	27,00	17,28
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	1,80	0,09
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	6,00	0,30
		1.24. Etaj 3 bit.302 Tavane				
164	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2			21,02
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	44,00	10,12
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	17,00	8,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	6,00	2,40
165	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,27
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	44,00	1,32
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
166	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			27,92
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	44,00	19,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	44,00	4,40
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,50	3,69
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,02
167	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,27
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	44,00	1,32
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
168	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			36,31
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	44,00	24,20
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	23,00	9,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,80	0,11
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50

1	2	3	4	5	6	7
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	6,00	0,30
		1.25. Pereti				
169	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			70,78
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	44,00	35,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	44,00	35,20
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	25,00	0,38
170	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2			21,02
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	44,00	10,12
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	17,00	8,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	6,00	2,40
171	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			96,70
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	44,00	61,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	44,00	13,20
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	1,50	15,75
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	195,00	5,85
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	25,00	0,10
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	25,00	0,20
172	CI06A	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu mortar de ciment-var M 100-T de cca. 2 cm grosime	m2			294,33
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,5500	44,00	112,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	44,00	13,20
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0230	0,00	0,00
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,00
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	135,00	141,75
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0000	1,50	15,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	12,00	3,96
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	195,00	5,27
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	25,00	0,20
173	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			27,92
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	44,00	19,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	44,00	4,40
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,50	3,69
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,02
174	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,27
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	44,00	1,32
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
175	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			36,31
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	44,00	24,20
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	23,00	9,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,80	0,11
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	6,00	0,30
		1.26. Pardoseli				
176	RpCN12A	Desfacerea plintei	m			20,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4700	44,00	20,68
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	25,00	0,25
177	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			21,44
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	44,00	10,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	44,00	10,12
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	15,00	0,45
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	25,00	0,75

1	2	3	4	5	6	7
178	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			14,20
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	44,00	6,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	44,00	6,60
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	25,00	1,00
179	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betoncontact" într-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			16,89
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	44,00	6,16
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	25,50	10,58
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
180	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			59,54
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	44,00	26,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	44,00	4,40
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,50	19,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	195,00	8,19
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
181	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2			241,57
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	44,00	50,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	44,00	6,60
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	141,00	149,53
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	12,00	12,73
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	23,50	21,36
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
182	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			36,69
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5500	44,00	24,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	44,00	2,20
	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	1,0200	7,00	7,14
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0060	21,00	0,13
	2462106109925	Aracet dp 50	kg	0,0500	12,00	0,60
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0002	195,00	0,04
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,1250	1,50	0,19
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,1200	14,60	1,75
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0100	32,00	0,32
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	25,00	0,13
		1.27. Lucrari tehnico-sanitare				
183	RpSA03A	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1/2"-1"	m			13,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	44,00	13,20
184	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc			41,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	44,00	41,80
185	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm	m			50,40
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3300	44,00	14,52
	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,0200	21,00	21,42
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,0800	13,00	1,04
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,7100	14,00	9,94
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0700	12,00	0,84
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,1100	16,00	1,76
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	6,00	0,12
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	36,00	0,22
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0219	25,00	0,55
186	IC53B	Racord olandez U2, negru, avind diametrul de 3/4" ...1"	buc			66,78
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2000	44,00	8,80
	2875274119000	Cot racord olandez	buc	1,0000	56,00	56,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0200	33,00	0,66
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0400	33,00	1,32
187	RpSD20A	Montarea robinetului de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la	buc			128,51

1	2	3	4	5	6	7
		obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2"				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3600	44,00	15,84
	2913124201600	Robinet de reglaj drept sau coltar	buc	1,0000	111,00	112,67
188	RpSC21B	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din beton	buc			1.006,32
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,4500	44,00	107,80
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0000	666,00	682,65
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	66,00	67,65
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	88,00	90,20
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	21,00	12,92
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	22,00	45,10
189	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			593,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,0000	44,00	88,00
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	441,00	441,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	32,00	64,00
		1.28. Etaj 3-lambriuri				
190	CG06A	Lambriuri din placaj PFL melaminat montate pe dibluri fixate cu suruburi pe pereti -briu	m			46,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	44,00	4,40
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,6000	44,00	26,40
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2500	1,80	0,45
	2874115836894	Suruburi din alama 4 x 16 mm	buc	2,0000	0,70	1,40
	2030112947735	Plinte de stejar sau fag	m	1,0200	12,30	12,55
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	0,40	0,80
		1.29. Intrarea centrala Tavane				
191	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2			21,02
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	44,00	10,12
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	17,00	8,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	6,00	2,40
192	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,27
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	44,00	1,32
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
193	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			27,92
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	44,00	19,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	44,00	4,40
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,50	3,69
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,03
194	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,27
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	44,00	1,32
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
195	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			36,31
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	44,00	24,20
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	23,00	9,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,80	0,11
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	6,00	0,30
		1.30. Pereti				
196	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2			21,02
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	44,00	10,12
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	17,00	8,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	6,00	2,40
197	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			3,27

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	44,00	1,32
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
198	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			27,92
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	44,00	19,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	44,00	4,40
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,50	3,69
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,03
199	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			3,27
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	44,00	1,32
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
200	CN07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri acrilooetilenici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual	m2			41,41
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5800	44,00	25,52
	2430116103900	Vopsea pe baza de copolimeri acrilooetilenici	kg	0,5000	26,00	13,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	1,80	0,09
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	6,00	0,30
		1.31. Intrarea rezerva Tavane				
201	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2			21,02
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	44,00	10,12
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	17,00	8,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	6,00	2,40
202	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,27
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	44,00	1,32
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
203	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			27,92
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	44,00	19,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	44,00	4,40
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,50	3,69
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,03
204	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,27
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	44,00	1,32
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
205	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			36,31
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	44,00	24,20
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	23,00	9,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,80	0,11
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	6,00	0,30
		1.32. Pereti				
206	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			12,13
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	44,00	5,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	44,00	6,60
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,25
207	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betoncontact" într-un strat, la pereti	m2			16,89
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	44,00	6,16
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	25,50	10,58
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
208	CF11A	Tencuieli exterioare stropite pe zidarie de caramida sau beton (cu matura sau masina) de 3 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu	m2			99,91

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013400	Zidar	h-om	1,6000	44,00	70,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	44,00	8,80
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0260	0,00	0,00
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,2000	1,50	9,30
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,5000	1,00	3,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0390	195,00	7,61
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0090	25,00	0,23
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	25,00	0,08
		1.33. Scara centrala Tavane				
209	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			12,13
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	44,00	5,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	44,00	6,60
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,25
210	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,27
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	44,00	1,32
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
211	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			85,49
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	44,00	67,32
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,20	15,71
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,98
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	25,00	0,49
212	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			27,92
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	44,00	19,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	44,00	4,40
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,50	3,69
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,03
213	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,27
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	44,00	1,32
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
214	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			36,31
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	44,00	24,20
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	23,00	9,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,80	0,11
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	6,00	0,30
		1.34. Timplarii				
215	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			18,48
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	44,00	9,24
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	44,00	9,24
216	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			2.102,02
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	3,5400	44,00	155,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	44,00	17,60
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	44,00	8,36
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2700	44,00	11,88
	2812106306000	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	1,0000	1.888,00	1.888,00
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,1400	35,00	4,90
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,4000	1,50	2,10
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,7000	15,60	10,92
217	RpCP45D	Demontarea balustradelor	kg			1,96
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	44,00	0,88
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	44,00	0,88

1	2	3	4	5	6	7
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	25,00	0,08
	3110500002401	Aparat de sudură 28-35 Kw	h-ut	0,0050	25,00	0,13
218	CH06A	Mina curentă din INOX	m			97,33
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	44,00	39,60
	2812106305714	Mina curentă dreaptă din teavă de oțel D=1 1/4" și oțel laminat (inclusiv suportii)	m	1,0000	54,00	54,00
	2873155900800	Electrozi de sudură	kg	0,0600	35,00	2,10
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	1,50	1,05
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	23,00	0,57
		1.35. Pereti				
219	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			12,13
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	44,00	5,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	44,00	6,60
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,25
220	CN54A	Aplicarea manuală a grundului cu cuarț "Betoncontact" într-un strat, la pereti	m2			16,89
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	44,00	6,16
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	25,50	10,58
	810741	Hirtie pentru slefuit uscată	buc	0,0500	3,00	0,15
221	CF15A	Tencuieli interioare și exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafețe plane	m2			96,70
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	44,00	61,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	44,00	13,20
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	1,50	15,75
	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	195,00	5,85
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0040	25,00	0,10
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L acționat electric	h-ut	0,0080	25,00	0,20
222	CN54A	Aplicarea manuală a grundului cu cuarț "Betoncontact" într-un strat, la pereti și tavane interioare	m2			16,89
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	44,00	6,16
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	25,50	10,58
	810741	Hirtie pentru slefuit uscată	buc	0,0500	3,00	0,15
223	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			53,83
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	44,00	53,68
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	0,00	0,00
	2952270007607	Mășină de gaurit electrică cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	25,00	0,15
		1.36. Pardosele				
224	RpCK21A	Ceruirea, lustruirea pardoselilor din mozaic turnat pe loc sau din plăci mozaicate, în încăperi cu suprafețe mai mari de 16 mp	m2			71,35
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,3500	44,00	59,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	44,00	6,60
	2881116001317	Piatră de slefuit formă rinichi h = 73 mm	kg	0,1200	33,00	4,04
	2451427308669	Ceară parchet	kg	0,0300	15,00	0,46
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	15,00	0,46
	2430227300198	Acid oxalic tehnic	kg	0,0150	11,00	0,17
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	2,00	0,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	25,00	0,03
225	CG18A	Plinte orizontale cu înălțimea maximă de 15 cm la pereti din gresie ceramică fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curățarea și spălarea cu apă, în încăperi cu suprafețe mai mari de 16 mp	m			49,16
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,7500	44,00	33,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	44,00	4,40
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	1,50	3,00
	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	195,00	1,17
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramică	m	1,0200	7,00	7,14
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	2,00	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
226	CN07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe bază de copolimeri acril-etilenici în emulsie apoasă, aplicate în 3 straturi pe suprafețe de beton sau zidărie pe glet existent, executate manual	m2			41,41

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5800	44,00	25,52
	2430116103900	Vopsea pe baza de copolimeri acrilotilenici	kg	0,5000	26,00	13,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	1,80	0,09
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	6,00	0,30
		1.37. Tavane scarea de rezerva				
227	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			12,13
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	44,00	5,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	44,00	6,60
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,25
228	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,27
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	44,00	1,32
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
229	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			85,49
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	44,00	67,32
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,20	15,71
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,98
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	25,00	0,49
230	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			27,92
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	44,00	19,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	44,00	4,40
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,50	3,69
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,03
231	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,27
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	44,00	1,32
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
232	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			36,31
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	44,00	24,20
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	23,00	9,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,80	0,11
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	6,00	0,30
233	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2			21,02
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	44,00	10,12
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	17,00	8,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	6,00	2,40
234	CN21A	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice, executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi	m2			55,63
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1200	44,00	49,28
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1200	22,00	2,64
	1542126108945	Ulei de in sicutat	kg	0,1000	21,00	2,10
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0150	17,80	0,27
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,1000	5,00	0,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	6,00	0,30
	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,0300	18,00	0,54
		1.38. Timplarii				
235	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			18,48
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	44,00	9,24
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	44,00	9,24
236	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1.761,94
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	44,00	32,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	44,00	3,52

1	2	3	4	5	6	7
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorii necesare	m2	1,0000	1.667,00	1.667,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	88,00	44,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	56,00	9,80
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
237	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			2.102,02
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	3,5400	44,00	155,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	44,00	17,60
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	44,00	8,36
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2700	44,00	11,88
	2812106306000	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	1,0000	1.888,00	1.888,00
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,1400	35,00	4,90
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,4000	1,50	2,10
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,7000	15,60	10,92
		1.39. Pereti				
238	CD51A	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/4 caramida, inaltimea pina la 4 m	100m2			16.980,10
	7122050013400	Zidar	h-om	121,4500	44,00	5.343,83
	9310060019930	Muncitor	h-om	24,8700	44,00	1.094,27
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	2.940,0000	3,30	9.702,00
	2710602000080	Armatura A1	kg	60,0000	14,00	840,00
239	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			12,13
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	44,00	5,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	44,00	6,60
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,25
240	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti	m2			16,89
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	44,00	6,16
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	25,50	10,58
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
241	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclvisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			96,70
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	44,00	61,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	44,00	13,20
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	1,50	15,75
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	195,00	5,85
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	25,00	0,10
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	25,00	0,20
242	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			16,89
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	44,00	6,16
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	25,50	10,58
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
243	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			53,83
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	44,00	53,68
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	0,00	0,00
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	25,00	0,15
		1.40. Pardosele				
244	RpCK21A	Ceruirea, lustruirea pardoselilor din mozaic turnat pe loc sau din placi mozaicate, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m2			71,35
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,3500	44,00	59,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	44,00	6,60
	2881116001317	Piatra de slefuit forma rinichi h = 73 mm	kg	0,1200	33,00	4,04

1	2	3	4	5	6	7
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0300	15,00	0,46
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	15,00	0,46
	2430227300198	Acid oxalic tehnic	kg	0,0150	11,00	0,17
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	2,00	0,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	25,00	0,03
245	CG18A	Plinte orizontale cu înălțimea maximă de 15 cm la pereți din gresie ceramică fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curățarea și spălarea cu apă, în încăperi cu suprafețe mai mari de 16 mp	m			49,16
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,7500	44,00	33,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	44,00	4,40
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	1,50	3,00
	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	195,00	1,17
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramică	m	1,0200	7,00	7,14
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	2,00	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		1.41. Fisuri fasada				
246	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m			6,41
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	44,00	3,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	44,00	2,20
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,25
247	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereți	m2			12,13
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	44,00	5,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	44,00	6,60
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,25
248	RpCE31A	Indepartarea chitului vechi din rosturile verticale și orizontale la panouri și refacerea muchiilor, în vederea rechituirii	m			14,45
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,1500	44,00	6,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	44,00	3,52
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,4000	1,50	0,63
	2010102905931	Sipci de rasinoase geluite 5-15 x 10-30 mm	m	0,1000	11,00	1,16
	2462106109872	Aracet tip E 50	kg	0,1500	13,00	2,05
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	25,00	0,50
249	RpCE18D	Etansarea rosturilor placilor peretilor exteriori prin umplerea parțială a golurilor cu spre interior cit și exterior cu spuma polirietan	m			12,03
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0700	44,00	3,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	44,00	2,20
	2416202602670	Placi din polistiren expandat PEX C 24 cm grosime și 4 cm lățime	m3	0,0030	1.822,00	5,63
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,1700	1,50	0,26
	2462106109925	Aracet dp 50	kg	0,0650	12,00	0,80
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0020	25,00	0,05
250	RpCE32A	Etansarea rosturilor verticale sau orizontale la panouri cu chit LASTIK	m			82,63
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,5000	44,00	22,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	44,00	6,60
	1714227322926	Fringhie cinepa gudronata	kg	0,7000	14,50	10,66
	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	0,7000	44,00	32,34
	2462106109925	Aracet dp 50	kg	0,1000	12,00	1,26
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,4000	1,50	0,63
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,1000	18,00	1,89
	2912340002503	Electrocompresor mobil de joasă presiune, debit 1,1 - 3,9 mc/min	h-ut	0,1000	65,00	6,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	25,00	0,75
251	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a peretilor cu betonocontact	m2			3,27
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	44,00	1,32
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
252	RpCJ12A	Tencuieli interioare și exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereți din beton sau cărămidă, cu suprafețe plane	m2			94,52
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3300	44,00	58,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	44,00	16,28
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	1,50	14,36

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	195,00	5,27
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	25,00	0,10
253	RpCE01B	Amorsarea suprafetelor, pentru aplicarea izolatiei higrofuge, executata cu suspensie de bitum filerizat (SUBIF) la reparatii de balcoane sau terase horizontale sau inclinate	m2			18,30
	7134030012200	Izolator hidrofulug	h-om	0,0400	44,00	1,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	44,00	1,32
	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	0,7000	21,00	15,14
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	25,00	0,08
254	RpCI34A	Reparatia Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat	m2			82,28
	7134030012200	Izolator hidrofulug	h-om	0,7300	44,00	32,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	44,00	6,60
	2682132600470	Membrane bituminoase	m2	1,1500	32,00	38,82
	1120206201035	Gaz metan in butelii	kg	0,3000	11,00	3,48
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	25,00	1,25
255	CE23B	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 16 - 30 cm	m			112,82
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,5000	44,00	22,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3500	44,00	15,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	44,00	4,40
	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	1,2500	41,00	53,30
	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,1000	42,00	4,37
	2682132601626	Carton bitumat	m2	0,3300	26,00	8,92
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,9000	1,50	2,96
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	195,00	1,22
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		1.42. Evacuarea deseurilor				
256	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi,	t			59,84
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3600	44,00	59,84
257	TsI50J	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 30 km	t			75,95
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,4340	175,00	75,95
		1.43. Lucrari de electricitate Coridor et.4				
258	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			9,68
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	44,00	9,68
259	RpEF24A	Demontarea aparatelor electrice pu curent tari.unipolare,comutatoare ,prize, buton actionat la dist.	buc			2,20
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0500	44,00	2,20
260	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			1.621,82
	1	Muncitor	h-om	12,4000	44,00	545,60
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	332,00	2,77
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	13,00	0,05
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	15,00	0,14
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	335,00	1.005,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	175,00	68,25
261	02	Cablu VVG 3 x1.5 mm	m			9,80
	02	Cablu VVG 3x1.5 mm	m	1,0000	9,80	9,80
262	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			4.855,79
	1	Muncitor	h-om	23,8000	44,00	1.047,20
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,9600	51,00	48,96
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	8,20	109,88
	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,2000	36,00	7,20
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	86,00	86,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	6,00	40,20
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	13,00	234,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	112,00	201,60

1	2	3	4	5	6	7
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	175,00	2.765,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	65,00	175,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	25,00	121,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	175,00	19,25
263	01	Truba gofirov PVH D=20mm	m			2,20
	01	Teava gofra 20mm	m	1,0000	2,20	2,20
264	08-03-594-3	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, pina la 4	100 buc			11.106,76
	1	Muncitor	h-om	169,0000	44,00	7.436,00
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	3,00	612,00
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	444,00	905,76
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,8000	7,50	21,00
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	57,0000	25,00	1.425,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,0400	175,00	707,00
265	03	Corp de iluminat LED 4x18	buc			277,00
	03	Cor[de iluminat LED 4x18	buc	1,0000	277,00	277,00
266	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc			2.749,80
	1	Muncitor	h-om	32,2000	44,00	1.416,80
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	13,00	1.326,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	175,00	7,00
267	04	Intrerupator cu o clapa,	buc			28,00
	04	Intrerupator cu o clapa	buc	1,0000	28,00	28,00
		1.44. Biroul nr.406				
268	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc			9,68
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	44,00	9,68
269	RpEF24A	Demontarea aparatelor electrice pu curent tari:unipolare(intrerupatoare,prize,buton pu actionare la distanta)	buc			2,20
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0500	44,00	2,20
270	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350	buc			173,70
	1	Muncitor	h-om	2,3700	44,00	104,28
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,1000	51,00	5,10
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	55,00	5,50
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	21,00	0,42
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	65,00	46,15
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	175,00	12,25
271	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc			264,02
	1	Muncitor	h-om	1,5600	44,00	68,64
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0700	51,00	3,57
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	55,00	2,70
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	8,20	10,00
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	21,00	0,76
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	13,00	79,30
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "HFC-50"	buc	1,0000	89,00	89,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	13,00	0,26
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	65,00	8,45
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	175,00	0,35
272	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100	buc			316,43
	1	Muncitor	h-om	2,3200	44,00	102,08
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0700	51,00	3,57
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	55,00	20,90
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	8,20	10,00
	1019852	Vopsea	kg	0,0470	21,00	0,99
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	13,00	79,30
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "HFC-50"	buc	1,0000	89,00	89,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	13,00	0,26
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	65,00	8,45
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0050	175,00	0,88

1	2	3	4	5	6	7
273	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			1.621,80
	1	Muncitor	h-om	12,4000	44,00	545,60
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	332,00	2,75
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	13,00	0,05
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	15,00	0,14
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	335,00	1.005,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	175,00	68,25
274	001	Cablu VVG 5 x 4MM	m			22,20
	001	Cablu VVG 5x4 mm	m	1,0000	22,20	22,20
275	002	Cablu VVG 3 x1.5 mm	m			7,80
	002	Cablu VVG 3x1.5 mm	m	1,0000	7,80	7,80
276	003	Cablu VVG 3x2.5 mm	m			11,00
	003	Cablu VVG 3x2.5 mm	m	1,0000	11,00	11,00
277	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			4.855,79
	1	Muncitor	h-om	23,8000	44,00	1.047,20
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,9600	51,00	48,96
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	8,20	109,88
	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,2000	36,00	7,20
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	86,00	86,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	6,00	40,20
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	13,00	234,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	112,00	201,60
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	175,00	2.765,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	65,00	175,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	25,00	121,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	175,00	19,25
278	004	Truba govra PVH d.20mm	m			2,20
	004	Teava gofra d.20mm	m	1,0000	2,20	2,20
279	08-03-594-3	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, pina la 4	100 buc			11.106,76
	1	Muncitor	h-om	169,0000	44,00	7.436,00
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	3,00	612,00
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	444,00	905,76
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,8000	7,50	21,00
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	57,0000	25,00	1.425,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,0400	175,00	707,00
280	03	Corp de iluminat LED 4x18	buc			277,00
	03	Cor[de iluminat LED 4x18	buc	1,0000	277,00	277,00
281	08-03-591-5	Interrupator cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			2.776,20
	1	Muncitor	h-om	32,8000	44,00	1.443,20
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	13,00	1.326,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	175,00	7,00
282	005	Interrupator cu doua clape	buc			33,00
	005	Interrupator cu doua clape	buc	1,0000	33,00	33,00
283	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			3.091,90
	1	Muncitor	h-om	38,1000	44,00	1.676,40
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	55,00	82,50
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	13,00	1.326,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	175,00	7,00
284	006	Priza internet IP 44 16A	buc			35,00
	006	Priza internet ip44.16A	buc	1,0000	35,00	35,00
285	08-03-591-8	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc			2.067,80
	1	Muncitor	h-om	43,2000	44,00	1.900,80
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	6,4000	25,00	160,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	175,00	7,00
286	007	Priza externa IP 44 16A	buc			41,00
	007	Priza externa IP44,16A	buc	1,0000	41,00	41,00
		1.45. Biroul nr.404,408				
287	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc			9,68
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	44,00	9,68
288	RpEF24A	Demontarea aparatelor electrice pu curent tari:unipolare(interrupatoare,prize,buton pu	buc			2,20

1	2	3	4	5	6	7
		actionare la distanta)				
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0500	44,00	2,20
289	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			1.621,81
	1	Muncitor	h-om	12,4000	44,00	545,60
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	332,00	2,77
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	13,00	0,05
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	15,00	0,14
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	335,00	1.005,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	175,00	68,25
290	002	Cablu VVG 3X1.5 mm	m			7,80
	002	Cablu VVG 3x1.5 mm	m	1,0000	7,80	7,80
291	003	Cablu VVG 3x2.5 mm	m			11,00
	003	Cablu VVG 3x2.5 mm	m	1,0000	11,00	11,00
292	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			4.855,79
	1	Muncitor	h-om	23,8000	44,00	1.047,20
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,9600	51,00	48,96
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	8,20	109,88
	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,2000	36,00	7,20
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	86,00	86,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	6,00	40,20
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	13,00	234,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	112,00	201,60
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	175,00	2.765,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	65,00	175,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	25,00	121,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	175,00	19,25
293	004	Truba govra PVH d.20mm	m			2,20
	004	Teava gofra d.20mm	m	1,0000	2,20	2,20
294	08-03-594-3	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, pina la 4	100 buc			11.106,76
	1	Muncitor	h-om	169,0000	44,00	7.436,00
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	3,00	612,00
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	444,00	905,76
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,8000	7,50	21,00
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	57,0000	25,00	1.425,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,0400	175,00	707,00
295	03	Corp de iluminat LED 4x18	buc			277,00
	03	Cor[de iluminat LED 4x18	buc	1,0000	277,00	277,00
296	08-03-591-5	Interrupator cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			2.776,20
	1	Muncitor	h-om	32,8000	44,00	1.443,20
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	13,00	1.326,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	175,00	7,00
297	005	Interrupator cu doua clape	buc			33,00
	005	Interrupator cu doua clape	buc	1,0000	33,00	33,00
298	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			3.091,90
	1	Muncitor	h-om	38,1000	44,00	1.676,40
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	55,00	82,50
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	13,00	1.326,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	175,00	7,00
299	006	Priza internet IP 44 16A	buc			35,00
	006	Priza internet ip44.16A	buc	1,0000	35,00	35,00
		1.46. Biroul nr.401,403				
300	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc			9,68
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	44,00	9,68
301	RpEF24A	Demontarea aparatelor electrice pu curent tari:unipolare(interrupatoare,prize,buton pu actionare la distanta)	buc			2,20
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0500	44,00	2,20
302	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			1.621,81
	1	Muncitor	h-om	12,4000	44,00	545,60
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	332,00	2,77
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	13,00	0,05

1	2	3	4	5	6	7
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	15,00	0,14
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	335,00	1.005,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	175,00	68,25
303	002	Cablu VVG 3X1.5 mm	m			7,80
	002	Cablu VVG 3x1.5 mm	m	1,0000	7,80	7,80
304	003	Cablu VVG 3x2,5 mm	m			11,00
	003	Cablu VVG 3x2.5 mm	m	1,0000	11,00	11,00
305	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			4.855,79
	1	Muncitor	h-om	23,8000	44,00	1.047,20
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	51,00	48,96
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	8,20	109,88
	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	0,2000	36,00	7,20
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	86,00	86,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	6,00	40,20
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	13,00	234,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	112,00	201,60
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	175,00	2.765,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	65,00	175,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	25,00	121,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	175,00	19,25
306	004	Truba govra PVH d.20mm	m			2,20
	004	Teava gofra d.20mm	m	1,0000	2,20	2,20
307	08-03-594-3	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, pina la 4	100 buc			11.106,76
	1	Muncitor	h-om	169,0000	44,00	7.436,00
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	3,00	612,00
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	444,00	905,76
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,8000	7,50	21,00
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	57,0000	25,00	1.425,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,0400	175,00	707,00
308	03	Corp de iluminat LED 4x18	buc			277,00
	03	Corl de iluminat LED 4x18	buc	1,0000	277,00	277,00
309	08-03-591-5	Intrerupator cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			2.776,20
	1	Muncitor	h-om	32,8000	44,00	1.443,20
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	13,00	1.326,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	175,00	7,00
310	005	Intrerupator cu doua clape	buc			33,00
	005	Intrerupator cu doua clape	buc	1,0000	33,00	33,00
311	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			3.091,90
	1	Muncitor	h-om	38,1000	44,00	1.676,40
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	55,00	82,50
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	13,00	1.326,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	175,00	7,00
312	006	Priza internet IP 44 16A	buc			35,00
	006	Priza internet ip44.16A	buc	1,0000	35,00	35,00
		1.47. Scara centrala				
313	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc			9,68
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	44,00	9,68
314	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			1.621,82
	1	Muncitor	h-om	12,4000	44,00	545,60
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	332,00	2,77
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	13,00	0,05
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	15,00	0,14
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	335,00	1.005,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	175,00	68,25
315	002	Cablu VVG 3X1.5 mm	m			7,80
	002	Cablu VVG 3x1.5 mm	m	1,0000	7,80	7,80
316	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			4.855,79
	1	Muncitor	h-om	23,8000	44,00	1.047,20
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	51,00	48,96

1	2	3	4	5	6	7
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	8,20	109,88
	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,2000	36,00	7,20
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	86,00	86,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	6,00	40,20
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	13,00	234,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	112,00	201,60
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	175,00	2.765,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	65,00	175,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	25,00	121,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	175,00	19,25
317	004	Truba govra PVH d.20mm	m			2,20
	004	Teava gofra d.20mm	m	1,0000	2,20	2,20
318	RpEF13A	Montarea corpurilor de iluminat de 60 W tip LED	buc			332,40
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,9400	44,00	41,36
	2875274400502	Corp de iluminat	buc	1,0000	288,00	288,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,00	2,00
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	0,45	0,90
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	1,80	0,14
319	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			2.776,20
	1	Muncitor	h-om	32,8000	44,00	1.443,20
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	13,00	1.326,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	175,00	7,00
320	005	Intrerupator cu doua clape	buc			33,00
	005	Intrerupator cu doua clape	buc	1,0000	33,00	33,00
		1.48. Scara de rezerva				
321	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc			9,68
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	44,00	9,68
322	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			1.621,82
	1	Muncitor	h-om	12,4000	44,00	545,60
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	332,00	2,77
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	13,00	0,05
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	15,00	0,14
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	335,00	1.005,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	175,00	68,25
323	002	Cablu VVG 3X1.5 mm	m			7,80
	002	Cablu VVG 3x1.5 mm	m	1,0000	7,80	7,80
324	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			4.855,79
	1	Muncitor	h-om	23,8000	44,00	1.047,20
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,9600	51,00	48,96
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	8,20	109,88
	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,2000	36,00	7,20
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	86,00	86,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	6,00	40,20
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	13,00	234,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	112,00	201,60
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	175,00	2.765,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	65,00	175,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	25,00	121,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	175,00	19,25
325	004	Truba govra PVH d.20mm	m			2,20
	004	Teava gofra d.20mm	m	1,0000	2,20	2,20
326	RpEF13A	Montarea corpurilor de iluminat de 60 W LED	buc			332,40
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,9400	44,00	41,36
	2875274400502	Corp de iluminat	buc	1,0000	288,00	288,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,00	2,00
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	0,45	0,90
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	1,80	0,14
327	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			2.776,20
	1	Muncitor	h-om	32,8000	44,00	1.443,20
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	13,00	1.326,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	175,00	7,00
328	005	Intrerupator cu doua clape	buc			33,00
	005	Intrerupator cu doua clape	buc	1,0000	33,00	33,00

1	2	3	4	5	6	7
		1.49. Ventelarea				
329	VC37A	Montarea aparatelor de conditionare a aerului casnice (split-sistem) puterea motorului pina la 4,5 kw, de pe scari	buc			15.617,08
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,5000	44,00	154,00
	2952270003152	Blocurile interioare a aparatelor de conditionare a aerului casnice si semiindustriale	buc	1,0000	6.665,00	6.998,25
	2952270003153	Blocurile exterioare a aparatelor de conditionare a aerului casnice si semiindustriale	buc	1,0000	6.555,00	6.882,75
	2811236305075	Console	kg	5,0000	16,00	84,00
	2521305734008	Canale cablu 60x40 T-Plast, drepte	m	0,5000	23,00	12,08
	2521305734009	Canale cablu 16x16 T-Plast, drepte	m	2,0000	18,00	37,80
	2661122804602	Tuburi din cauciuc inspumat pentru agent frigorific D = 6-16mm	m	10,0000	78,00	819,00
	2051142950706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	buc	15,0000	0,60	9,45
	2746163334852	Tevi din cupru recoapte 12x1,0mm	m	5,0000	61,00	320,25
	2746163334853	Tevi din cupru recoapte 6x1,0mm	m	5,0000	55,00	288,75
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,3500	25,00	8,75
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0800	25,00	2,00
		1.50. Semnalizarea antiincendiu et.4				
330	10-06-037-05	Dulapuri, cutii si doze pentru instalatii prin tevi: Dulap de perete, marime, mm, pina la: 640x840; HD-PB0201 PIP 2A	buc			124,44
	1	Muncitor	h-om	2,0600	44,00	90,64
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	1,2000	11,00	13,20
	1130211	Email "ЭП-140" de protectie	kg	0,9000	19,00	17,10
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	175,00	3,50
331	10-08-001-02	Aparate receptoare: Dispozitive "IIC" de receptie si control, de demarare. Concentrator: bloc de baza pentru 20 raze SIGNAL -20P ips.0.1	buc			1.724,40
	1	Muncitor	h-om	39,0000	44,00	1.716,00
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,4000	11,00	4,40
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1600	25,00	4,00
332	10-08-002-01	Avertizoare "IIC" automate: Avertizor antiincendiu manual fire-03	buc			46,60
	1	Muncitor	h-om	1,0000	44,00	44,00
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,1000	11,00	1,10
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,0600	25,00	1,50
333	10-08-002-02	Avertizoare "IIC" automate: de fum, IPK -8/1	buc			94,75
	1	Muncitor	h-om	2,0000	44,00	88,00
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,2500	11,00	2,75
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1600	25,00	4,00
334	10-04-066-06	Aparataj de perete: Tablou de semnalizare de studiu sau de coridor Sirena cu trobocop HC-103	buc			264,00
	1	Muncitor	h-om	6,0000	44,00	264,00
335	08-01-121-1	Acumulator acid stationar,12V 7Ah	buc			90,64
	1	Muncitor	h-om	2,0600	44,00	90,64
336	0001	Acumulator 12V,TP/12/7	buc			665,00
	0001	Acumulator 12V, TP/12/7	buc	1,0000	665,00	665,00
337	10-01-055-09	Pozare cablu si conductor pe pereti: Conductor monopereche cu fixare cu scoabe de sirma pe perete: de beton	100 m			1.127,27
	1	Muncitor	h-om	20,2000	44,00	888,80
	1100198	Fixari figurate "СкФ-30"	100 buc	3,1200	31,00	96,72
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	0,8100	175,00	141,75
338	0002	Cablu PSVV-LS 2x0,4	m			3,80
	0002	Cablu PSVV-LS 2x0,4	m	1,0000	3,80	3,80
339	0003	Cablu de forta LK-PC 2x0.75	m			4,50
	0003	Cablu de forta 2x0.75	m	1,0000	4,50	4,50
340	0004	Cablu de forta LK-PCAT 5E-FTP/ cu out	m			5,50
	0004	Cablu de forta LK-PCAT.5E-FTP	m	1,0000	5,50	5,50
341	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm. Normele cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect.	100 m			1.135,76
	1	Muncitor	h-om	16,2900	44,00	716,76
	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	1,0000	25,00	25,00

1	2	3	4	5	6	7
	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	200,0000	0,45	90,00
	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	6,0800	25,00	152,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,0800	25,00	152,00
342	0005	Canal din plastic pu cablu 25x16 mm	m			7,00
	0005	Canal din plastic pu cablu 25x16mm	m	1,0000	7,00	7,00
343	10-06-034-12	Lucrari diverse: Doza de distributie de perete pe cablu cu invelis din masa plastica	buc			88,00
	1	Muncitor	h-om	2,0000	44,00	88,00
344	0006	Doze distributie din plastic 100x100mm	buc			15,00
	0006	Doza distributie din plastic 100x100mm	buc	1,0000	15,00	15,00
		1.51. Utilaj				
345	111	Cutie pu 12 automate	buc			155,00
	111	Cutie pi 12 automate	buc	1,0000	155,00	155,00
346	112	Automat BA47-29 1P 16A	buc			88,00
	112	Automat BA47-29 1P 16A	buc	1,0000	88,00	88,00
347	113	Automat diferential C25 30mA	buc			115,00
	113	Automat C25 30mA	buc	1,0000	115,00	115,00
348	114	Separator de sarcina BH32	buc			333,00
	114	Separator de sarcina 32 A3P	buc	1,0000	333,00	333,00
349	115	ClimatizorR32,9000 BTU	buc			7.220,00
	115	Climatizor R32 9000BTU	buc	1,0000	7.220,00	7.220,00
350	116	Boiler 50l	buc			1.488,00
	116	Boiler 50l	buc	1,0000	1.488,00	1.488,00
351	117	Impulsii rezerv istocnik pitania 12v/2A,	buc			1.066,00
	117	Impulnii rezerv istocinic 12V/2A	buc	1,0000	1.066,00	1.066,00
352	118	Bloc de baza 20 zone ,Signal -20p	buc			887,00
	118	Bloc de baza signal 20P	buc	1,0000	887,00	887,00
353	119	Avertizor antiincendiu manual Fire-3	buc			1.223,00
	119	Avertizor antiincendiu manual fire-3	buc	1,0000	1.223,00	1.223,00
354	120	Detector antiincendiu de fum IPK-8/1	buc			111,00
	120	Detector antiincendiu manual IPK-8/1	buc	1,0000	111,00	111,00
355	121	Sirena cu troboscop,HC-103	buc			1.096,00
	121	Sirena cu troboscop HC-103	buc	1,0000	1.096,00	1.096,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor



(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.